«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»
Проект

«____»_____________ 2020 года
Постановление  №  ​​​​​​​​​​​​​​​​____/____
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального  образования

городского  округа «Вуктыл» - руководитель
администрации  городского  округа «Вуктыл»                                                         Г.Р. Идрисова

                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                             к постановлению администрации
                                                                                                 городского округа «Вуктыл»
                                                                                  от 14 мая  2020 г. № 05/439
Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»

В постановлении администрации городского «Вуктыл» от 14 октября 2016 года                     № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»:
  в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):
1) в таблице № 2:

           а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы финансирования подпрограммы 2
	Общий объем финансирования подпрограммы  2 в 2017 - 2022 годах составит – 14128453,24 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МОГО  «Вуктыл»  -    14027452,58  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 101000,66 рублей, в том числе:

по годам реализации:

2017 г. – 1194981,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1148881,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 46100,00 рублей;

2018 г. – 2133284,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 2113284,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 20000,00 рублей;

2019 г. –– 3356852,00  рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 3329922,00  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 26930,00 рублей;

2020 г. – 2507717,52 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 2499746,86 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -  7970,66 рублей;

2021 г. – 2507809,36 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 2507809,36  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2022 г. - 2427809,36 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 2427809,36 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей

»;

б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования
подпрограммы 4
	       Общий объем финансирования подпрограммы 4 в 2017 - 2022 годах составит –11600769,18 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МОГО  «Вуктыл»  - 7161657,18 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 4439112,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:

2017 г. – 433498,73 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 433498,73 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2018 г. –   2015606,97 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 1335606,97 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 680000,00 рублей;

2019 г.  – 4849629,98 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл»  – 1833317,98 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 3016312,00 рублей;

2020 г.  – 1892216,54 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл»  – 1149416,54 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 742800,00 рублей;

2021 г. – 1243533,48 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 1243533,48 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2022 г.  -1166283,48 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 1166283,48 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей

»;

2) в таблице  № 6:
а) позицию 17  изложить  в следующей редакции:

«

	17.
	Подпрограмма 2
	«Противопожарная защита объектов муниципальной собственно

сти»
	Всего
	14128453,24
	1194981,00
	2133284,00
	3356852,00
	2507717,52
	2507809,36
	2427809,36

	ОК и НП
ФО
МКУ «АХО»
МБУ «Локомотив»
	6733621,24
	607060,00
	1076295,00
	2228930,00
	1031717,52
	934809,36
	854809,36

	УО
	7394832,00
	587921,00
	1056989,00
	1127922,00
	1476000,00
	1573000,00
	1573000,00

»;
б) позицию 20  изложить  в следующей редакции:

«

	20.
	Основное мероприятие 2.1.

	Приобретение и установка противопожарного оборудования и инвентаря, выполнение работ по

противопожарной  защите
	ОК и НП
МКУ «АХО»
МБУ «Локомотив»
	2083070,66
	607060,00
	369710,00
	950930,00
	75370,66
	80000,00
	0,00

	 УО
	3770071,00
	587921,00
	64750,00
	229900,00
	916500,00
	985500,00
	985500,00

»;

     в) позицию 26  изложить  в следующей редакции:

    «

	26.
	Подпрограмма  4

	«Профилактика терроризма и экстремизма»

	Всего
	11600769,18
	433498,73
	2015606,97
	4849629,98
	1892216,54
	1243533,48
	1166283,48

	ГО и ЧС
ОК и  НП
ФО
МКУ «АХО»
МБУ «Локомотив»
	4211516,30
	276360,17
	974682,65
	1057239,98
	633416,54
	673533,48
	596283,48

	УО
	7389252,88
	157138,56
	1040924,32
	3792390,00
	1258800,00
	570000,00
	570000,00

       »;
г) позицию 34 изложить  в следующей редакции:

«

	34.
	Основное мероприятие 2.2.

	Организация  и выполнение мероприятий  по обеспечению антитеррористической защищенности  учреждений и мест (объектов)  массового пребывания  людей городского округа  «Вуктыл» в соответствии с нормативными актами  Правительства Российской  Федерации
	ОК и НП
ФО
МКУ «АХО»
МБУ «Локомотив»
	3246536,46
	275747,01
	838915,97
	735639,98
	464416,54
	504533,48
	427283,48

	УО
	6513919,54
	157138,56
	990924,32
	3792390,00
	433466,66
	570000,00
	570000,00

»;

3) в таблице № 7:
а) позицию 17  изложить  в следующей редакции:

«

	17.
	Подпрограмма 2

	«Противопожар

ная

защита объектов

муниципальной собственности»

	Всего, в том числе:
	14128453,24
	1194981,00
	2133284,00
	3356852,00
	2507717,52
	2507809,36
	2427809,36

	Бюджет муниципального образования городского округа, из них за счет средств:
	14128453,24
	1194981,00
	2133284,00
	3356852,00
	2507717,52
	2507809,36
	2427809,36

	 федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета  Республики Коми
	101000,66
	46100,00
	20000,00
	26930,00
	7970,66
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
б) позицию 20 изложить  в следующей редакции:
«

	20.
	Основное

мероприятие  2.1.
	Приобретение   и  установка

противопожарного

оборудования и

инвентаря, выполнение работ     по

противопожарной защите
	Всего, в том числе:
	5853141,66
	1194981,00
	434460,00
	1180830,00
	991870,66
	1065500,00
	985500,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	5853141,66
	1194981,00
	434460,00
	1180830,00
	991870,66
	1065500,00
	985500,00

	федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета  Республики Коми
	101000,66
	46100,00
	20000,00
	26930,00
	7970,66
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
         в)   позицию 26  изложить  в следующей редакции:

«

	26.

	Подпрограмма 4

	«Профилактика терроризма и экстремизма»

	Всего, в том числе:
	11600769,18
	433498,73
	2015606,97
	4849629,98
	1892216,54
	1243533,48
	1166283,48

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	11600769,18
	433498,73
	2015606,97
	4849629,98
	1892216,54
	1243533,48
	1166283,48

	федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета  Республики Коми
	4439112,00
	0,00
	680000,00
	3016312,00
	742800,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

г) позицию 34 изложить  в следующей редакции:
«
	34.
	Основное

мероприятие

2.2.

	Организация  и

выполнение

мероприятий  по обеспечению

антитеррористической защищенности  учреждений и

мест (объектов)

массового пребывания  людей городского  округа  «Вуктыл в соответствии с нормативными актами Правительства Российской  Федерации
	Всего, в том числе:
	9760456,00
	432885,57
	1829840,29
	4528029,98
	897883,20
	1074533,48
	997283,48

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	9760456,00
	432885,57
	1829840,29
	4528029,98
	897883,20
	1074533,48
	997283,48

	федерального  бюджета  Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета  Республики Коми
	3696312,00
	0,00
	680000,00
	3016312,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средств от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
[image: image2.wmf]Ф

З